CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ARTUR

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro - Gabinete nº 22
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300
Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: gabinete.professorartur@camaraserra.es.gov.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais edis, o vereador que a esta
subscreve, vêm, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e com base no Regimento
Interno desta Casa, apresentar o seguinte

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº_____/2023

Solicita ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal da Serra, e aos Senhores (as) Secretários (as)
Municipais competentes, informações detalhadas sobre OS VALORES PAGOS MENSALMENTE NO
CONTRATO DO SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PACIENTES vigente no Município da Serra, COM A DEVIDA
GLOSA, SE FOR O CASO.

Justificativa:

As informações solicitadas no presente requerimento são de suma importância para verificar a
eficiência do serviço de remoção de pacientes adotado pelo Município, visando a contribuição, por
meio de fiscalização, do Poder Legislativo na área da Saúde.

Devido à dificuldade de acesso às informações contratuais nos portais online da Prefeitura, que
constantemente sofrem instabilidades, se faz mais seguro obtê-las formalmente, motivo pelo qual
proponho o presente instrumento.

Sala da Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 24 de fevereiro de 2023.

José Artur Oliveira Costa
VEREADOR PROFESSOR ARTUR

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 380038003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

		2023-02-24T15:21:09-0300